l. preall. imperatores ⁊ de leg.  
 l. si quid ex traordi. vt solū vo-  
 luntatem cōtrahētium atten-  
 damus p̄ quo. C. finū regū. l.  
 ij. ff. fini. regū. l. j. circa princi. ⁊  
 de lega. j. l. q̄d rerum. ¶ Juxta  
 hoc dic breuiter quod quedas  
 sunt mēsure cū quibus mē-  
 suratur annona publica q̄ de-  
 bet dari fisco. ⁊ talis ordina-  
 tio pertinet ad principem. vt  
 l. p̄ hac parte allega. Quedam  
 sunt cū q̄bus mēsuratur com-  
 muniter bladium vel vinum. et  
 alia q̄ in ciuitate venduntur ⁊  
 istas mēsuras statuunt p̄sules  
 cum autoritate principis seu  
 superioris tamē vt ita dicā. sic  
 l. pro ista parte allegata ad q̄d  
 ff. ad leg. cor. de sicca. l. pe. ⁊. d.  
 §. eos. ⁊ pro hoc ratio qz sic ha-  
 beo in decurione. vt. C. de de-  
 curi. l. si q̄s. ⁊. d. §. interim. Sic  
 est cū quis facit oratoriā domū  
 requiritur ep̄s. vt in aut. de ec-  
 cle. ti. §. si quis orator. de. i. pri.  
 ar. §. j. Non obstat cōtraria. qz  
 in talibus loquuntur mēsure q̄  
 per priuatos tenent nō plubi-  
 cis. et iō obstant. ¶ Sed queri-  
 tur an in qualibet mēsure si-  
 gnum regis debeat imponi et  
 dico q̄d sic. quia in talibus que  
 cōcernūt vtilitatem publicas  
 signū principis debz imponi.  
 C. de fabricē. l. stimata. lib. xj. ⁊  
 videt tex. C. de frumē. alexan.  
 l. ij. ibi ⁊ n̄e pietatis. Et circa  
 hoc aduertendū qz si sit mēsu-  
 ra publica dz habere signū pu-  
 blicū ⁊ autēticiū ar. ff. de auro

I  
 q̄s dz  
 statue  
 remē-  
 suras

et arg. leg. l. quintus. §. si aurū  
 ⁊ de ope. pu. l. si. et. C. de noua.  
 cōsti. co. cōfir. §. si. p hoc. l. sti  
 mata palleg. ⁊ de aque ductu.  
 C. l. decreuim⁹. §. vniuersos. li.  
 xj. et dicta. l. ij. §. de frumē. ale  
 pan. ea. l. j. vbi allegatur casus.  
 ¶ Et istas mensuras si falsas  
 reperierit magistrat⁹ ipas frā  
 get. ar. l. iubemus. C. de defen.  
 ciui. ⁊ arg. ff. de pericu. ⁊ co. rei  
 vendi. l. lectos. ⁊. ff. ne quis in  
 loco pub. l. ij. §. si q̄s nemine. et  
 videtur casus in dicta. l. item  
 queritur. §. si quis mensuras.  
 Nec actione iniuriarū tenere  
 tur si fecerit. ff. loca. ⁊ in autē.  
 de collato. §. iubemus. Imo et  
 verberare potest istos mensu  
 rantes. cū istis falsis mensuris  
 nec actione iniuriarū tenet. si  
 fecerit vt. ff. de decurio. l. hos q̄  
 vtensilia. ⁊ ar. ff. de iniurijs. l.  
 item apud labeonē. §. ad hīcitur  
 Et potest esse ratio quia tales  
 prompti sunt ad turpe lucrus  
 faciendū. ff. de edili. edic. l. iu  
 stissime. §. proponit. ¶ Tertio  
 queritur quis cōtrahentiū de  
 bet heres mēsuras an emptor  
 vel venditor: ⁊ videt q̄ emptor  
 habeat ar. ff. de actio. empt. l. si q̄s ame  
 re mē. primo rñ. et p hoc: q̄ emptor  
 suras. soluit laudimium qñ emit rem  
 emphiteo. vt. C. de iure emphi.  
 l. si. §. ⁊ ne auaricia. In sup ver  
 bo accipe. sic dixit tex. in ven  
 dito oleo. vt. d. l. si quis ame. et  
 videtur casus. ff. de fur. l. si q̄s  
 vpori. §. si quis maior. ⁊ videt  
 notari. §. de dolo. l. arbitrio. §.